ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2020 г. N 1849

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В АБЗАЦ ВТОРОЙ ПУНКТА 5 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 АПРЕЛЯ 1995 Г. N 309

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац второй пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 6 апреля 1995 г. N

309 "Об учреждении стипендий Правительства Российской Федерации для аспирантов и студентов

государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 16, ст. 1417; 2005, N 7, ст. 560; 2010, N

38, ст. 4825; 2015, N 1, ст. 262; 2019, N 20, ст. 2453) изложить в следующей редакции:

"Выплата стипендий осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью федерального

бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных федеральным законом о

федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов

бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до федеральных государственных

органов, в ведении которых находятся государственные организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования и высшего образования, как получателей средств федерального бюджета.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН